





Página principal > Información Institucional >

# Francisco Javier Carmena Lozano

Francisco Javier Carmena Lozano nació en Madrid en 1972. Es Licenciado en Derecho por la Universidad Complutense de Madrid y Diploma de Estudios Avanzados en Derecho Administrativo por la citada universidad. Es funcionario de carrera del Cuerpo de Técnicos Superiores de la Administración General de la Comunidad de Madrid.

Ha desempeñado varios puestos en distintas Consejerías de la Administración regional y en la Intervención General de la Comunidad de Madrid. Fue Subdirector General de Adjudicaciones y Apoyo al Ciudadano de la Dirección General de Vivienda y Rehabilitación, vocal del Consejo de Consumo, y ha participado como profesor en distintos cursos. Ha sido Director de Área Económico-Administrativa del Instituto de la Vivienda de Madrid y desde octubre de 2013 ocupó el cargo de Secretario General de la Agencia de Vivienda Social de la Comunidad de Madrid.

#### Secretario General Técnico

Secretaría General Técnica

### Nombramiento

Decreto 218/2019, de 10 de septiembre, del Consejo de Gobierno, por el que se nombra Secretario General Técnico de la Consejería de Sanidad a don Francisco Javier Carmena Lozano (BOCM 11-09-2019)



sec.generaltecnico.sanidad@madrid.org

### Declaraciones patrimonio:



Bienes, actividades e info. tributaria (329.13 KB)

# Retribuciones percibidas

93.855,00€

### Gastos de representación:



Gastos de viaje, protocolarios y de representación (12.75 KB)

# Órganos colegiados de los que es miembro

- Consejo Superior de Sanidad
- Junta Central de Compras

## Otros órganos

- Consejo de Administración del Hospital Universitario de Fuenlabrada
- Consejo de Administración de la Unidad Central de Radiodiagnóstico (U.C.R.)
- Consejo de Administración del Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Comunidad de Madrid (BOCM)
- Consejo de Administración del Ente Público Agencia para la Administración Digital de la Comunidad de Madrid
- Consejo de Administración de la Agencia Madrileña para la Tutela de Adultos
- Comisión Permanente Junta Consultiva de Contratación Administrativa de la Comunidad de Madrid

# **Agenda**



Do	Sa	Vi	Ju	Mi	Ma	Lu
1						
8	7	6	5	4	3	2
15	14	13	12	11	10	9
22	21	20	19	18	17	16
29	28	27	26	25	24	23
					31	30

No hay ningún evento para la fecha seleccionada.

****					
Transparencia en la Comunidad	+				
Organización y Recursos	+				
Servicios y Procedimientos	+				
Presupuestos, contratos y subvenciones	+				
Normativa y planificación	+				
Territorio y transparencia	+				

Todos los Portales de la Comunidad de Madrid